
OBEC JAKUBANY 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
č. 3/2013 

 
o zriadení školského zariadenia – centra 
voľného času (CVČ) so sídlom na území obce 
Jakubany 

 
 
 
 
 

 
 
 
Schválené číslo     zo d ňa :  Vyhlásené po schválení d ňa : 
   
 
 
 
         



Všeobecne záväzné nariadenie obce Jakubany 
 

č. 3/2013 
 

o zriadení školského zariadenia – Centra voľného času (CVČ) 
 so sídlom na území obce Jakubany 

 
     Obecné zastupiteľstvo obce Jakubany  vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6 ods. 2 
zákona č. 596/2003 Z. z o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, sa uznieslo na tomto:  
 

všeobecne záväznom nariadení 
 

§ 1 
 

1.) Obec Jakubany zriaďuje školské zariadenie – Centrum voľného času (CVČ) 
2.) CVČ sa zriaďuje ako organizačná zložka Základnej školy s materskou školou 

Jakubany 
3.) Predmetom činnosti CVČ je zabezpečenie  záujmovej činnosti  pre žiakov školy mimo 

vyučovania  
4.) Financovanie činnosti CVČ je zabezpečené formou dotácií od zriaďovateľa 

a príspevkov   od zákonných zástupcov žiakov. 
 

§ 2 
 

1. Toto VZN bolo schválené obecným zastupiteľstvom v Jakubanoch uznesením  číslo          
28/A7/2013  zo dňa 22. 3. 2013. 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť  9. apríla 2013.   
 
 
 
 

PhDr. Jozef Dufala 
         starosta obce 
 
 
 
 
Zverejnenie na úradnej tabuli obce Jakubany:  
Na pripomienkovanie: 
VZN vyvesené dňa: 1. 3. 2013    VZN zvesené dňa: 22. 3. 2013 
Po schválení Obecným zastupiteľstvom: 
VZN vyvesené dňa: 25. 3. 2013               VZN zvesené dňa: 8. 4. 2013 
 
 
     
 


